1

NPO 横断型基幹科学技術研究団体連合

2015年度 第４回理事会 議事録抄録

日時：2015 年 10 月 26 日（月）15：00 ～ 17：00

場所：日本大学経済学部 8 号館 2F 会議室

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

出席者（敬称略、順不同）

理 事：出口光一郎、遠藤 薫、舩橋 誠壽、岩崎 学、松岡 猛、山崎 憲、六川 修一、大場 允晶、

鈴木 久敏、藤本 英雄、三藤 利雄

（11名）

評議提出理事：庄司 裕子、清野 武寿、木全 晃、佐藤 誠、杉本 謙二、松岡 由幸、

皆川 健多郎（7名）

事務局：坂牧 由佳

議事：

Ⅰ．理事会成立の確認：理事総数 23 名中、出席者 18 名（内出席 11 名、評議提出 7 名）

Ⅱ．議事録署名人の指名

  議事録署名人：出口会長（議長）、舩橋副会長、鈴木理事

Ⅲ．前回（2015 年度第 3 回）議事録案および抄録案の承認

Ⅳ．2015 年度第 3 回運営会議議事録案の参照

Ⅴ．審議事項・報告事項等

Ａ 審議事項

Ａ-１ 第 6 回横幹連合コンファレンス準備状況

・実行委員長から論文の登録状況、今後の参加者獲得への努力について報告があり、これを承認した。

Ａ-２ 2015 年度木村賞審査について

・審査委員会について構成員を付した設置提案と審査方法の提案がありこれを承認した。

Ａ-３ 第 6 回横幹連合総合シンポジウム計画

・2016 年度開催の第 6 回横幹連合総合シンポジウムについて計画の紹介があり、これを承認した。

Ａ-４ 会誌「横幹」の電子ジャーナル化について

・会誌「横幹」の J-STAGE からの電子ジャーナル化について、検討事項について審議し、今後の進め

方を確認した。

Ａ-５ 次期役員候補推薦委員会の設置

・次期役員候補推薦委員会について、構成員を含めて設置提案があり、これを承認した。

Ａ-６ 2015 年度会員学会会長懇談会について

・第 6 回横幹連合コンファレンス時に、会員学会会長懇談会を開催するとして、その議題の提案があり、

これを承認した。

Ｂ 報告事項

・各常置委員会から、検討事項等の報告があった。

以上